

पंजीकरण-सह-सदस्यता प्रमाणपत्र हेतु आवेदन का प्रपत्र
FORM OF APPLICATION FOR REGISTRATION CUM MEMBERSHIP (RCMC)

सेवा में To

उप निदेशक (विपणन)
The Deputy Director (Marketing)
बाज़ार संवर्द्धन विभाग
Market Promotion Department
केन्द्रीय प्रयोगशाला बिल्डिंग
Central Laboratory Building
भा.र.ग.सं., रबड़ बोर्ड
RRII, Rubber Board
कोट्टयम Kottayam - 686 009

प्रिय महोदय Dear Sir,

कृपया हमें विक्रेता/विनिर्माता/विक्रेता सह-विनिर्माता-निर्यातक के रूप में निम्न लिखित निर्यात उत्पाद (उत्पादों) के लिए पंजीकृत करें।

Kindly register us as Merchant/Manufacturer/Merchant-cum-Manufacturer exporter of the export product(s) mentioned below.

- 1 (i) आवेदन : नया लाइसेंस/ नवीकरण
Applying for : New Licence/ Renewal
- (ii) अगर नवीकरण हो तो, विद्यमान
आर सी एम सी सं, वैध अवधि :
If renewal, Existing RCMC No :
valid upto :
- 2 आवेदक का नाम :
Name of the Applicant :
- 3 (i) आवेदक का पता (लिमिटेड कंपनियों के मामले में :
पंजीकृत कार्यालय और अन्य के लिए मुख्यालय)
Address of the applicant. (Registered Office :
in case of Limited Companies, and the :
head office for others)
- (ii) शाखाएं अगर हो तो नाम व पता :
Name and address of the branches, if any :
- (iii) फैक्टरी का नाम व पता :
Name and address of the factory :
- 4 (i) आई ई सी सं IEC number.....
जारी करने का दिनांक Date of issue.....
जारी करनेवाले प्राधिकारी Issuing authority.....
- (ii) संस्थापना की तारीख Date of establishment.....
- 5 पंजीकरण की आवश्यकता विनिर्माता निर्यातक सं. No.
के रूप में हो तो एस एस आई पंजीकरण दिनांक Date:
इंडस्ट्रियल लाइसेंस/आई ई एम जारी करनेवाले प्राधिकारी
If the registration is required as a Issuing Authority :
manufacturer exporter SSI Registration
Industrial Licence/IEM

अन्य (स्पष्ट करें) Others (specify) :

6. ई एच/ टी एच/ एस टी एच/ एस एस टी एच/ एस एच ई/आई एस ई एच/ आई एस एस ई एच प्रमाणपत्र सं.....

..... तक वैध

EH/TH/STH/SSTH/SHE/ISEH/ISSEH Certificate number
Valid upto

7 निदेशकों/भागीदारों/व्यवस्थापक/कर्ता के विवरण निम्न प्रकार दें:-

Details of Directors / Partners / Proprietor / Karta to be given in the following manner

(i) (क a) नाम Name :
(ख b) पिता का नाम Father's Name :
(ग c) निवासी पता Residential address :
(घ d) दूरभाष सं. Telephone No. :
(ङ e) फ़ैक्स Fax :
(च f) ई-मेल E Mail :

(ii) (क a) नाम Name :
(ख b) पिता का नाम Father's Name :
(ग c) निवासी पता Residential address :
(घ d) दूरभाष सं. Telephone No. :
(ङ e) फ़ैक्स Fax :
(च f) ई-मेल E Mail :

(iii) (क a) नाम Name :
(ख b) पिता का नाम Father's Name :
(ग c) निवासी पता Residential address :
(घ d) दूरभाष सं. Telephone No. :
(ङ e) फ़ैक्स Fax :
(च f) ई-मेल E Mail :

(iv) (क a) नाम Name :
(ख b) पिता का नाम Father's Name :
(ग c) निवासी पता Residential address :
(घ d) दूरभाष सं. Telephone No. :
(ङ e) फ़ैक्स Fax :
(च f) ई-मेल E Mail :

8. (क) निर्यात उत्पाद (उत्पादों) या उसकी श्रेणियों के नाम जिसके लिए पंजीकरण की आवश्यकता है :
(a) Name of export product(s) or its category for which registration is required

(ख) आवेदक का मुख्य कारोबार क्षेत्र :
(b) Main line of business of applicant :

9. मैं/हम घोषणा करता/करती हूँ/करते हैं कि ऊपर दी गई सूचनाएं सत्य एवं सही हैं।
I/We hereby solemnly declare that the above stated information is true and correct. I/We undertake, without any reservation, to

(क) हमारे सभी निर्यातों पर हमें प्रदत्त पंजीकरण प्रमाणपत्र के शर्तों का पालन करने का

(a) abide by the terms of the registration certificate granted to us on all our exports

(ख) निर्धारित आचार संहिता के पालन करने की सहमति का

(b) agree to abide by any code of conduct that may be prescribed

(ग) पंजीयन प्राधिकरण द्वारा नियत निम्नतम निर्यात भाव की शर्त के पालन करने की सहमति का

(c) agree to abide by export floor price condition that may be stipulated by the Registering Authority

(घ) बिना चूक आगामी महीने की 5 तारीख तक शून्य विवरणी सहित निर्यात की मासिक विवरणियाँ प्रस्तुत करने का मैं/हम बिना किसी शर्त वचन देता / देती हूँ / देते हैं।

(d) furnish without fail monthly returns of exports including 'NIL' returns to the Registering authority by 5th day of the succeeding month.

10. आगे हम यह भी जानते हैं कि उपर्युक्त किसी शपथ के उल्लंघन करने पर हमारा पंजीकरण रद्द किया जाएगा।

We further understand that our registration is liable to be cancelled in the event of breach of any of the undertakings mentioned above

11. हम/मैं सत्यनिष्ठा से घोषणा करते हैं/करता हूँ/करती हूँ कि हमने एक्सपोर्ट प्रमोशन काउंसिल को आवेदन दिया है जो हमारे मुख्य कारोबार से संबंधित है। अगर हमने किसी अन्य काउंसिल को आवेदन किया है तो उक्त आवेदन हैंड बुक ऑफ प्रोसीड्यूरस (भाग 1) के खंड 3.12 एवं 3.12.1 के उपबंधों के अधीन किया है।

We/ I solemnly declare that we have applied to the Export Promotion Council which pertains to our main line of business. In case we have applied to any other council, the application has been made within the purview of the provisions of para 3.12 and 3.12.1 of the Handbook of Procedures (Vol 1).

भवदीय Yours faithfully,

(हस्ताक्षर Signature)

नाम Name

पता Address

पदनाम Designation

दूरभाष सं.Tele No

फैक्स सं.Fax No

ई मेल पता E.Mail Address

निवासी पता Residential address

स्थान Place :

दिनांक Date

आवेदन प्रपत्र के साथ संलग्न करने के दस्तावेज

Documents to be enclosed with the application form

1. संबंधित अनुज्ञापन प्राधिकारी द्वारा जारी आई ई सी संख्या की स्वयं प्रमाणित प्रतिलिपि।
A self attested copy of the IEC number issued by the licensing authority concerned.
2. आवेदक की वित्तीय सुस्थिति के समर्थन में बैंक से प्रमाणपत्र।
A certificate from the bank in support of the applicant's financial soundness.
3. रबड़ बोर्ड द्वारा जारी व्यापारी/संसाधक लाइसेंस या बागान के पंजीकरण प्रमाणपत्र का स्वयं प्रमाणित प्रतिलिपि
A self attested copy of Dealers/Processors Licence or Certificate of registration of estate issued by the Rubber Board.

टिप्पणी : स्वाभाविक रबड़ के निर्यातक के रूप में पंजीकरण के लिए कोई शुल्क आवश्यक नहीं है।

Note : No fee is required for registration as an exporter of Natural Rubber.

अनुदेश Instructions

1. आवेदन अनुलिपि के साथ प्रस्तुत किया जाना चाहिए।
Application should be submitted in duplicate
2. सभी स्तंभ भरा जाना चाहिए। अगर कोई स्तंभ आपके लिए लागू नहीं है तो कृपया **लागू नहीं (ला न)** लिखें।
All columns should be filled in. In case any column is not applicable to you, please state "Not Applicable (NA)"
3. निर्यात सहित स्वाभाविक रबड़ के व्यापार हेतु रबड़ बोर्ड द्वारा जारी एक वैध व्यापारी अनुज्ञापत्र इसके लिए पहले से ही आवश्यक है। व्यापारी अनुज्ञापत्र हेतु आवेदन एवं विवरण उपनिदेशक (अनुज्ञापन), अनुज्ञापन प्रभाग, रबड़ बोर्ड, विल्लिंगडन द्वीप, कोची -682003, केरल, दूरभाष/फैक्स:0484-2666175 ई-मेल: iskochi@rubberboard.org.in से प्राप्त किए जा सकते हैं।
A valid dealers licence issued by the Rubber Board is a pre-requisite for dealing in natural rubber, including export. Application for dealers licence and details can be had from the Dy. Director(Licensing), Licensing Division, Rubber Board, Willingdon Island, Kochi – 682 003, Kerala, Phone/ Fax : 0484-2666175, e- mail : iskochi@rubberboard.org.in
4. पंजीकरण-सह-सदस्यता प्रमाणपत्र के लिए विधिवत् भरे हुए आवेदन अनुलग्नकों के साथ उप निदेशक (विपणन), बाज़ार संवर्द्धन विभाग, प्रथम तल, केन्द्रीय प्रयोगशाला बिल्डिंग, भा.र.ग.सं. परिसर, रबड़ बोर्ड, कोट्टयम - 686 009, केरल को भेजें।
Application for RCMC duly filled in along with enclosures should be sent to :
The Dy. Director (Marketing), Market Promotion Department, 1st Floor, Central Laboratory Building, RRII Campus, Rubber Board, Kottayam-686 009, Kerala.